RETIFICAÇÃO DE EDITAL – PRORROGAÇÃO DE BOLSAS

O Colégio Laboro, no uso de suas atribuições, torna pública a presente RETIFICAÇÃO

do edital de prorrogação de bolsas, para fins de correção das informações referentes ao

período de inscrições.

Onde se lê:

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 As inscrições para as unidades Jardim América e São Francisco estarão abertas

no período de 05 a 16 de dezembro de 2025, até as 18h.

Leia-se:

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 As inscrições para a unidade Jardim América estarão abertas no período de 05

a 16 de dezembro de 2025, até as 18h, e para a unidade São Francisco

estarão abertas no período de 05 a 19 de dezembro de 2025, até as 18h.

Onde se lê:

2. DO PROCESSO SELETIVO

 2.1 Para os inscritos interessados em estudar na unidade São Francisco, a prova

será realizada no dia 18 de dezembro de 2025, no horário de 8h às 12h, no

Colégio Laboro, Av. Castelo Branco, 195 – São Francisco, São Luís – MA,

65076-090.

Leia-se:

2.1 Para os inscritos interessados em estudar na unidade São Francisco, a prova

será realizada no dia 22 de dezembro de 2025, no horário de 8h às 12h, no

Colégio Laboro, Av. Castelo Branco, 195 – São Francisco, São Luís – MA,

65076-090.

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

São Luís, 15 de dezembro de 2025

Direção do Colégio Laboro